DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: MCLX de 21 de Novembro de 2023

DATA: 21/11/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 21/11/2023 14:27:31

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

884

aDOM 1/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 88.1/2023 - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO: 88.2/2023 - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EXTRATO: 88.3/2023 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

EXTRATO: 88.4/2023 - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

2/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 88.1/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.23.01, cujo o

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM ÁREAS RURAIS (DIVERSAS VIAS) E VIAS

URBANAS (DIVERSAS RUAS) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE. A Comissão de Licitação
torna público o resultado do julgamento das Propostas de Preços no certame em referência, e
informa que a Licitante: SERVICON - EMPREENDIMENTOS -  F.L.F. CONSTRUÇÕES E

SEERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 35.917.811/0001-36, foi vencedora com o valor global

apresentado de R$ 1.924.307,57 (Um Milhão Novecentos e Vinte e Quatro Mil Trezentos e Sete

Reais e Cinquenta e Sete Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços
encontra-se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das
licitações na sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque Recreio
Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará – CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a partir
desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos
do art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Caririaçu/Ceará, Em 20 de Novembro de 2023. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

3/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 88.2/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.09.12.02, cujo o

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

EXECUÇÃO DE OBRA: META 02 – B – RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DO

RIACHO SECO DO MEIO – ST. RIACHO SECO DO MEIO – DISTRITO DE VILA FEITOSA –

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CE. A Comissão de Licitação torna público o
resultado do julgamento das Propostas de Preços no certame em referência, e informa que a
Licitante: CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001 -93, foi

vencedora com o valor global apresentado de R$ 49.614,99 (Quarenta e Nove Mil Seiscentos e

Quatorze Reais e Noventa e Nove Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas
de Preços encontra-se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na
sala das licitações na sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque
Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará – CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a
partir desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos
termos do art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Caririaçu/Ceará, Em 20 de Novembro de 2023. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

4/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Extrato: 88.3/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu -Ceará torna público o extrato
do Primeiro Aditivo N.º 2023.10.11.02 ao Contrato N.º 2023.08.15.02 decorrente da Tomada de

Preços Nº 2023.03.08.01 , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE DUAS PASSAGENS MOLHADA E DUAS BARRAGENS

SUBTERRÂNEAS EM PEDRA ARGAMASSADA - SÍTIO CACIMBAS E SÍTIO MONTE SERRAT -

TODAS NO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEO, deste município.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 60 (sessenta) dias,
conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 15 de Outubro de 2023 com o
seu novo vencimento na data do dia 14 de Dezembro de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu -Ceará, Em 20 de Novembro de

2023. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

5/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 88.4/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ torna público o extrato do contrato Nº
2023.09.27.01, resultante do Credenciamento Nº 01/2023 – SMS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0503.10.302.0027.2.129. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE CANDIDATOS, PESSOAS JURÍDICAS, PARA SEREM PRESTADORES
DE SERVIÇOS DE SAÚDE AO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, PARA A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS AO SUS, PERTINENTES GRUPO 02, 03, 04 E 07 DA TABELA UNIFICADA
DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO MINISTÉRIO DA SAÚDE MS/SUS,
CONFORME GRUPOS, SUBGRUPOS E FORMAS DE ORGANIZAÇÃO (ANEXO I). VIGÊNCIA

DO CONTRATO: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura pelo período de 12 (doze)

meses, independente da data de sua assinatura, podendo haver prorrogações , mediante termo

aditivo, por acordo entre as partes, devidamente justificado , por um período de até 60 (sessenta)
meses a contar da data de assinatura deste . CONTRATADA: CLINICA DE ECOGRAFIA

GERAL LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: LAMARCK NICODEMOS SANTANA. ASSINA

PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: O presente

contrato tem como Valor Global estimado a importância de R$ 102.436,92 (Cento e Dois Mil

Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos) , sendo seu teto mensal

estipulado em R$ 8.536,41 (Oito Mil e Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Um

Centavos), para a prestação dos serviços listados no Edital n ° 001/2023/SMS. Caririaçu/Ceará,

Em 20 de Novembro de 2023. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

6/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1160/2023 - 21/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 21/11/2023 14:27:31 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=884

7/7www.caririacu.ce.gov.br